
Contacto

Teléfono 923400115
Fax 923400314
Correo Electrónico jv.revilla@aytobejar.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 7
(37700) Béjar España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1519/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 08:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Béjar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://bejar.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5b%2B3upkk03emq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler de dos camiones recolectores para la recogida de
residuos

Suministro en régimen de alquiler de dos camiones recolectores para la recogida de residuos medianteDescripción 
procedimiento simplificado sumario
Valor estimado del contrato 42.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.000 EUR.

Clasificación CPV
34144511 - Vehículos de recogida de basuras.

Plazo de Ejecución
Del 11/08/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
El ámbito territorial del uso de los vehículos será el término municipal de Béjar, incluído el casco urbano, las pedanías de
Fuentebuena y Valdesangil y el centro de turismo estación de esquí Sierra de Béjar La Covatilla
Condiciones La recogida se realiza en horario nocturno de lunes a domingo a partir de ls 20 horas. Los jueves se realiza la
recogida del mercadillo semanal a partir de las 15:00 horas y el centro de turismo estación de esquí Sierra de Béjar la
Covatilla se recoge en horario diurno cuando se solicita la recogida. La empresa adjudicataria deberá tener en cuenta para
presentar oferta, las características de planta de transferencia dónde se realiza el vertido, sita en el Paraje Las Lanchillas,
las características mínimas exigibles de los vehículos, la capacidad de los contenedores, la naturaleza de los trabajos a
realizar y las calles del municipio.
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Excmo. Ayuntamiento de Béjar

https://bejar.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5b%2B3upkk03emq21uxhbaVQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

(37700) Béjar España

Resolución nº 2024-2351 de adjudicación del alquiler de dos camiones recolectores de residuos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ECONEST SERVICIOS INTEGRALES SL
NIF B56426778
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALCAZAR DE SEGOVIA 11
(28600) NAVALCARNERO España

Contacto

Teléfono +34 676010104
Correo Electrónico comercial@econestsi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.623,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.734,07 EUR.

Motivación

Motivación La necesidad a satisfacer es la de contratar el suministro en régimen de alquiler de dos camiones de recogida
de residuos.
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario para el suministro en régimen de alquiler de dos camiones recolectores para la
recogida de residuos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Excmo. Ayuntamiento de Béjar

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(37700) Béjar España

mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre A

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Plazo de 10 días hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación del anuncio de licitación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oz5W%2F%2Fb6HpH VGIpKDxgsAQ%3D%3D

ID 0000014101168 |  2024-000941485 | Thu, 05 Sep 2024 08:15:51:565 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13355517361376167406002410056386794964 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oz5W%2F%2Fb6HpHVGIpKDxgsAQ%3D%3D

